
Literatura

Benda, Václav, Šimečka, Milan, Jirous, Ivan M., Dienstbier, Jiří, Havel, Václav, Hejdánek, Ladislav a Jan Šimsa. 1988. 

„Parallel Polis, or An Independent Society in Central and Eastern Europe." Social Research 55 (1/2): 211-246.

Bendová, Kamila. 2005. Ženy v Chartě 77. In: Opozice a odpor komunistického režimu v Československu 1968-1989 

(Ed. Petr Blažek).

Blažek, Petr. 2013. Ženy v disentu [online]. Modernidejiny.cz, str. 1-6. Dostupné na http://www.moderni-dejiny.cz/clanek/ 

zeny-v-disentu/.

Blažek, Petr a Jaroslav Pažout (eds.). 2009. Nejcitlivější místo režimu. Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných (VONS) 

pohledem svých členů. Praha: Pulchra.
CVVM. 2017. Občané o Chartě 77-únor 2017. Tisková zpráva. Praha: Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.

Dvořáková, Zora. 2009. To byla Milada Horáková ve fotografiích a dokumentech. Praha: Klub Milady Horákové.

Hašková, Hana a Zuzana Uhde (eds.). 2009. Women and Social Citizenship in Czech Society: Continuity and Change.

Prague: Institute of Sociology, Academy of Sciences of the Czech Republic, 145 pp.

Havel, Václav. 1989. Do různých stran 1983-89. Eseje a články z let 1983-1989. ČSDS: Scheinfeld - Schwarzenberg, 

str. 70-71.

Havelková, Barbara. 2015. „Tři stadia genderu v socialistickém právu." Pp. 45-81 in Hana Havelková a Libora Oates-

-Indruchová (eds.). Vyvlastněný hlas: Proměny genderové kultury české společnosti 1948-1989. Praha: SLON.

Havelková, Hana. 1995. Dimenze „gender" ve vztahu soukromé a veřejné sféry. Sociologický časopis 31(1): 25-38.

Havelková, Hana a Libora Oates-Indruchová (eds.). 2015. Vyvlastněný hlas: Proměny genderové kultury české 

společnosti 1948-1989. Praha: SLON.

Hynková, Martina. 2009. „Tiché" hrdinky Charty 77: genderovanost českého disentu. Diplomová práce. Fakulta 

sociálních studií, Masarykova univerzita.

Kantůrková, Eva. 1991. Sešly jsme se v této knize. Praha: Toužimský & Moravec.

Machonin, Pavel a kol. 1966. Sociální struktura socialistické společnosti. Praha: Svoboda.

Matonoha, Jan. 2015. Dispozitivy mlčení: Zraňující identity a diskursivní konstituce mlčení. Gender, feminismus a česká 

literatura v období 1948-1989. Pp. 351-391 in Hana Havelková a Libora Oates-Indruchová (eds.). Vyvlastněný 

hlas. Proměny genderové kultury české společnosti 1948-1989. Praha: SLON.

Nečasová, Denisa. 2011. Buduj vlast, posílíš mír! Ženské hnutí v českých zemích 1945-1955. Brno: Matice moravská.

Neubert, Ehrhart. 2000. Geschichte der Opposition in der DDR1949-1989. Berlin: Bundeszentrale fůr politische Bildung.

Pažout, Jaroslav a kol. (eds.). 2 014. Výbor na obranu nespravedlivě stíhaných 1978-1989. Edice dokumentů. Praha: 

Academia.

Penn, Shana. 2005. Solidaritys Secret: The Women Who Defeated Communism in Poland. Ann Arbor: University 

of Michigan Press.

Pernes, Jiří. 2006. Komunistky s fanatismem v srdci. Praha: Brána.

Prečan, Vilém. 1990. Charta 77:1977-1989. Od morální k demokratické revoluci. Československé dokumentační 

středisko nezávislé literatury: Scheinfeld.

o

Modernidejiny.cz
http://www.moderni-dejiny.cz/clanek/


Šiklová, Jiřina. 2017. „Jiřina Šiklová: Pár poznámek ke změnám v postavení žen v České republice po převratu v roce 1989 

(2006). Pp. 232-240 in Alena Wagnerová. Žena za socialismu. Československo 1945-1974 a reflexe vývoje před 

rokem 1989 a po něm. Praha: SLON.

Šiklová, Jiřina. 2008. Podíl českých žen na samizdatu a v disentu v Československu v období tzv. normalizace v letech 

1968-1989. Gender, rovné příležitosti, výzkum 9 (1): 39-44.

Šiklová, Jiřina. 2003.0 ženách v disentu. Pp. 204-207 in Vodáková Olga a Alena Vodáková (eds.). Rod ženský. Kdo jsme, 

odkud jsme přišly, kam jdeme? Praha: Sociologické nakladatelství.

Uhrová, Eva. 2014. Radostná i hořká Františka Plamínková. Praha: Mediasys.

Vaněk, Miroslav. 1996. Nedalo se tady dýchat1. Ekologie v českých zemích v letech 1968 až 1989. Praha: Maxdorf.

Vilímek, Tomáš. 2010. Solidarita napříč hranicemi. Opozice v ČSSR a NDR po roce 1969. Praha: Vyšehrad - ÚSD AV ČR.

Vilímek, Tomáš. 2007. Militarizace NDR a reakce východoněmecké společnosti 1978 až 1982, In: Blažek, Petr (ed.). 2007.

A nepozdvihne meč... Odpírání vojenské služby v Československu 1948-1989. Praha: Academia, str. 198.

Vodrážka, Mirek. 2017. Rozumí české ženy vlastní historii? Praha: Herrmann & synové.

Wagnerová, Alena. 2 017. Žena za socialismu. Československo 1945-1974 a reflexe vývoje před rokem 1989 a po něm. 

Praha: SLON.

Zábrodská, Kateřina. 2015. Mezi ženskostí a feminismem: Konstruování identity české socialistické ženy. Pp. 285-318 

in Hana Havelková a Libora Oates-Indruchová (eds.). Vyvlastněný hlas. Proměny genderové kultury české 

společnosti 1948-1989. Praha: SLON.


